
سخنگوی دولت اعلام کرد

اقدامات دولت برای عادلانه سازی نظام پرداخت 
 حق مأموریت سفرهای خارجی 
به صورت ریالی پرداخت می شود

سخنگوی دولت با بیان اینکه مصوبه ای برای عادلانه ترکردن 
نظام پرداخت ها و جلوگیری از هزینه های اضافی در سفرهای 
خارجی در هیأت وزیران تصویب شد، گفت: حق مأموریت 
سفرهای خارجی به صورت ریالی پرداخت می شود. »علی 
بهادری جهرمی« سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران در 
تشریح مصوبات هیأت دولت، اظهارکرد: آیین نامه مربوط به 
اسقاط خودرو تصویب شد که برای جایگزینی خودروهای 
فرسوده برای بخش عمومی و خصوصی سازی تعیین شد که 
ک در کشور خواهد داشت. وی افزود:  اثرات خوبی را در هوای پا
ماده ۱۰ قانون ساماندهی تصویب خودرو مورد تصویب هیأت 
وزیران قرار گرفت که هم تسهیلات لازم و هم سازو کارهای لازم 
برای جایگزینی خودروهای فرسوده چه حمل و نقل عمومی و 
چه شخصی با خودروهای نو پیش بینی شد. سخنگوی دولت 
کید کرد: تسهیلاتی دولت  و بانک ها باید پیش بینی کنند تا  تا
فرآیندها و تسهیل گری هایی در این حوزه صورت بگیرد، الزاماتی 
برای تولیدکنندگان و مجددا واردکنندگان خودروها به منظور 
ارائه گواهی اسقاط به تناسب میزان تولیدشان در نظر گرفته 
شد و امیدواریم بتواند اثرات خوبی را در تقویت وضعیت هوای 
ک در کشور داشته باشد. بهادری جهرمی ادامه داد: یکی از  پا
مصوبات هیأت وزیران طی هفته جاری مصوبه ای در راستای 
حرکت به سمت عادلانه سازی هرچه بیشتر حقوق ها بود. 
وی خاطرنشان کرد: معاون اداری و استخدامی رئیس جمهور 
گزارشی را در جلسه هیأت وزیران از بخشی از اقداماتی که 
در راستای عادلانه سازی پرداخت ها و عادلانه سازی فرآیند 
جذب ها ارائه داد. سخنگوی دولت با بیان اینکه به عنوان 
گیر برای جذب  نمونه، طی دو سال فعالیت دولت سه آزمون فرا
برگزار شده است و یا فقط طی همین 9 ماه ابتدایی 8 آزمون 
اختصاصی برگزار شده است، افزود: یعنی جذب ها به سمت 
گیر و چه اختصاصی هدایت  برگزاری آزمون های عمومی چه فرا
شده است تا جذب ها عادلانه تر باشد. بهادری جهرمی با اعلام 
اینکه دولت در راستای عدالت در پرداخت ها نیز مصوبات 
و تصمیمات متعدد و متنوعی داشت، افزود: مصوبه ای که 
اخیرا به آن اشاره می کنم و به زودی ابلاغ خواهد شد در راستای 
از هزینه های  عادلانه ترکردن نظام پرداخت ها، جلوگیری 
غیرضرور و ساماندهی سفرهای خارجی است از این رو آیین نامه 
حق ماموریت سفرهای خارجی اصلاح شد و دو اصلاح بسیار 
مهم و دوجنبه بسیار مهم اصلاحی داشت. وی بیان کرد: 
نخست دامنه شمول یا گستردگی این آیین نامه بود که بسیار 
گسترده تر شد. علاوه بر کارکنان دولتی همه کارکنان و مدیران 
شرکت های دولتی، همه شرکت ها و مجموعه ها، نهادها و 
موسسات عمومی که به نحوی از بودجه عمومی استفاده 
می کنند یا ارتباط سازمانی با دولت دارند و امکان اعمال 
کمیت به نحوی در حوزه های اداری آنها است، قانون  حا
اجازه اش را به دولت داده بود به همین جهت دامنه شمول 
این آیین نامه نسبت به آنها نیز تسری پیدا کرد تا هم از سفرهای 
غیرضرور جلوگیری شود و هم نسبت به ساماندهی وضعیت 
پرداخت حق ماموریت ها ساماندهی صورت بگیرد. سخنگوی 
دولت اظهارکرد: مسأله دوم این بود که هزینه های سفر خارجی 
کمافی السابق طبیعتأ به صورت ارزی پرداخت می شود زیرا در 
آنجا باید هزینه صورت بگیرد مانند هزینه های اقامت، اسکان و 
غیره اما حق مأموریت با اصلاحاتی که دولت در نظر گرفت از این 
به بعد به صورت ریالی محاسبه می شود. بهادری جهرمی گفت: 
یعنی در سفرهای خارجی طبیعی است که هزینه ها به صورت 
ارزی پرداخت شود، اما حق ماموریت ها وقتی به شکل ارزی 
پرداخت می شد، هم نظارت پذیری و هم شفافیت کمتری 
پیدا می کرد که با این ساماندهی می تواند شفافیت گسترده تر 
و نظارت پذیری بسیار بیشتری نسبت به حق ماموریت های 

خارج از کشور صورت بگیرد.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: »ایرانیان خارج 
از کشور به ایران بازگردند« این جمله هر از چندی 
از سوی دولت ها مطرح می شود، اما آنچه انتظار 
می رود، محقق نمی شود یعنی برخی ایرانیان 
از آینده شغلی خود در ایران اطمینان ندارند و 
برخی دیگر مسائل دیگری را مطرح می کنند که 
مانع حضور آنها در ایران می شود. روز گذشته 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گفت: قرار است درها به روی ایرانیان باز شود تا 
میلیون ها ایرانی با امنیت و به راحتی وارد کشور 
شوند. عزت ا... ضرغامی صبح چهارشنبه ۲۰ 
دیماه ۱۴۰۲ در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران با تشکر از مواضع رئیس قوه 
قضائیه درباره بازبودن درهای کشور برای ورود 
، اظهار کرد: متاسفانه  ج از کشور ایرانیان خار
به دلیل سوءتفاهم  زیادی که در سال های اخیر 
وجود داشته، آمدن ایرانی ها به داخل با مشکلاتی 
همراه بوده است. وی با بیان اینکه با وجود اینکه 
سامانه خوبی برای این کار طراحی شده، افزود: 
ایرانیان خارج از کشور می توانند به آن سامانه 
بروند و اعلام کنند و به ایران تشریف بیاورند با 
این حال بعضی سوءتفاهمات و رفتارهایی که 
می تواند خیلی موردی باشد اعتماد را از ایرانیانی 
که حق دارند به وطن خود بیایند سلب کرده 
کید بر اینکه باید اول درها  است. ضرغامی با تا
به روی ایرانیان باز شود، عنوان کرد: متاسفانه 
ح می شود مثلا یک  هر وقت این بحث مطر
نفر مصاحبه می کند و می گوید می خواهید در 
را باز کنید همه ایرانیان بیایند فلان هنرپیشه 
هم بیاید؟ اصلا موضوع را در پایین ترین سطح 
مطرح می کنند. تصمیمات کلان کشور متاسفانه 
در گرو برخی برخوردهای موردی و مقطعی که 
اصلا محلی از اعراب ندارد، قرار می گیرد. وی 
گر فلان  ادامه داد: بعد یک عده سوال می کنند ا
هنرپیشه مشهور به کشور آمد حالا چه می شود؟ 
هیچی نمی شود. اصلا قرار نیست چیزی شود. 
قرار است درها به روی میلیون ها ایرانی باز شود 
تا با امنیت و به راحتی به داخل کشور بیایند. در 
کمیته گردشگری هم مصوبات خوبی داشتیم 
که ان شاءا... بتوانیم به این حق و مطالبه همه 

ایرانیانی که در خارج از کشور هستند پاسخ مثبت 
بدهیم و همچنین برای گردشگری کشورمان که 

باید رونق بگیرد اقدام موثری کنیم. 

    معین می تواند بیاید
پس از این اظهارات بود که خبرنگاران به سراغ 
وزیر ارشاد رفتند و این سوال را مطرح کردند که 
آیا »معین« می تواند به ایران برگردد و فعالیت 
موسیقی داشته باشد؟ پاسخ وزیر ارشاد: بله. 
اسماعیلی ادامه داد: »معین )خواننده( می تواند 
به ایران برگردد و برای دریافت مجوز هم مانند 
سایر خوانندگان روال قانونی را طی خواهد 
کرد.« البته خبرآنلاین  ۲۲ خرداد 89 نوشته بود 
ج نشین، بیژن مرتضوی  که »دو خواننده خار
و معین در تهران حضور دارند. دو خواننده 
لس آنجلس نشین، طی هفته های گذشته به 
تهران آمده اند و دیدار با یک مقام ارشد دولتی را 

در برنامه دارند.«

 سرنوشت خوانندگانی که به ایران برگشتند
کنش  بازنشر این ویدئو در فضای مجازی با وا
گسترده کاربران روبه رو و خاطره بازگشت حبیب 
محبیان در سال 88 را برای آنان زنده کرد. در 
آن سال حبیب در نامه ای خطاب به محمود 
احمدی نژاد، رئیس جمهور وقت از عملکرد وی 

و شعار »ما می توانیم« تمجید کرد. احمدی نژاد 
هم در پاراف این نامه خطاب به وزیر ارشاد وقت 
نوشت: »جناب وزیر ارشاد شخصا دنبال کنید، 
زمینه فعالیت هنری ایشان فراهم شود.« بعد از 
حضور حبیب در ایران احمد خاتمی امام جمعه 
وقت تهران در خطبه های نماز جمعه گفت که 
خواننده های لس آنجلسی نمی توانند در ایران 
فعالیت کنند! قول های داده شده به حبیب 
عملی نشده و باعث گوشه گیری این خواننده 
شد. در نهایت هم در ۲۱ خرداد 9۵ در سن ۶8 
سالگی از دنیا رفت. کار به جایی رسید که مکان 
کسپاری او هم با حواشی فراوانی روبه رو شد.  خا
معاون هنری وقت وزیر ارشاد درباره صدور مجوز 
برای آلبوم خواننده لس آنجلسی که مدتی است 
به ایران بازگشته، بیان داشت: هیچ مجوزی در 
این باره صادر نکرده ایم و بنایی هم برای صدور 
چنین مجوزی نداریم. امیر کاظمی معروف به 
سامان جزو خوانندگان ایرانی غربت نشین است 
که بعد از حبیب محبیان دومین خواننده ای 
است که طی سال های اخیر به ایران مهاجرت 
کرد و به دنبال مجوز انتشار آلبوم است. سامان 
در مورد دلایل حضورش در ایران اظهارکرد: »من 
یک ایرانی وطن پرست هستم و دوست دارم 
در وطن خودم به فعالیت بپردازم. نه اهل کار 
سیاسی هستم نه مسائل دیگر. حدود دو سال 

است در ایران زندگی می کنم و آلبوم جدیدم 
ک است در ایران ضبط  را نیز که شامل ۱۶ ترا
کرده ام و امیدوارم این آلبوم مورد تایید وزارت 
ارشاد اسلامی قرار بگیرد.« او هم مجوز نگرفت و 
با حواشی زیادی مواجه شد. محمد خردادیان 
اوایل دهه 8۰ به ایران سفر کرده بود و در سال 8۴ 
گفت: »در سفر به  ایران  به خاطر انحرافات  جنسی  
دستگیر شدم  و به  زندان  افتادم .« بیژن مرتضوی 
متولد ۲۵ آبان ۱33۶ در بابل، موسیقیدان، 
آهنگساز، تنظیم کننده، ویولنیست و خواننده 
ایرانی است. سبک آثار بی کلام او، ترکیبی از 
موسیقی سنتی ایرانی و موسیقی پاپ است. 
با وجود آنکه آلبوم های او حق انتشار در ایران 
ندارند، قطعات بی کلام او بارها از تلویزیون ایران 
پخش شده است. نوازنده دیروز و آهنگساز و 
، روی طرفداران خود حساب  خواننده امروز
کرده بود. بیژن مرتضوی چند سال پیش برای 
گرفتن اجازه فعالیت و منتشرکردن آلبوم در 
ایران، شال و کلاه کرد و به تهران آمد. حتی با یکی 
کره  از شرکت های معروف نشر موسیقی، مذا
هم کرد. آن روزها خبرهای تایید نشده ای به 
کی از بازگشت قریب الوقوع  گوش می رسید که حا
هنرمندان شناخته شده قدیمی به ایران و ادامه 
کارشان در کشور بود. خیلی ها آمدند؛ بعضی از 
بازیگران سینما با اینکه بیشتر توی چشم بودند 
پذیرفته شدند. اما شرایط برای خواننده ها فرق 
داشت؛ دنیای موسیقی ایرانی است و هزار و یک 
مساله! به هر حال نه تنها کسانی مثل مرتضوی 
نتوانستند مجوز فعالیت بگیرند، بلکه با تابلوبازی 
امثال »محمد خردادیان« و حواشی پر سر و 
صدای دستگیری او چهره های سرشناس مکتب 

تهران جلس دیگر به ایران سفر نکردند. 
 

کنش آذری جهرمی چه بود    وا
با  معین  درباره  ارشاد  وزیر  اظهارات 
کنش هایی همراه بود. محمدجواد آذری  وا
جهرمی وزیر سابق ارتباطات در کانال تلگرامی 
خود نوشت: همین سرمایه های انسانی داخل 
کنید، آوردن امثال معین  مملکت را  حفظ 

پیشکش! 
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گــــزارش

خبر مهم ستاد انتخابات درباره رای گیری
و  انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری روز ۱۱ اسفند سالجاری 
به صورت همزمان برگزار می شود. براساس جدول زمان بندی 
اجرای انتخابات، فرصت اعتراض داوطلبان ردصلاحیت 
شده یا عدم احراز صلاحیت شده به پایان رسید و شورای 
نگهبان 3۰ روز فرصت دارد تا به این اعتراضات رسیدگی کند. 
نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات خبرگان ۴ و ۵ 
به همن اعلام می شود و داوطلبانی که نسبت به عدم تأیید 
صلاحیت خود اعتراض داشته باشند، می توانند از ۶ تا 8 
بهمن، درخواست اعتراض خود را به وزارت کشور اعلام کنند 
و وزارت کشور هم این اعتراض ها را به شورای نگهبان اعلام 
می کند. مهلت رسیدگی به اعتراض ها توسط شورای نگهبان، 
به مدت ۱۰ روز از 9 تا ۱8 بهمن خواهد بود. ۵۱۰ نفر در خبرگان 
ثبت نام کردند. ستاد انتخابات کشور ۶۵ هزار شعبه اخذ رای 
در کل کشور پیش بینی کرده است. قرار است شعب اخذ رأی، 
در بوستان ها، پارک ها، بیمارستان ها، پادگان ها و کارخانجات 
هم فعال شود. در هر شعبه اخذ رای، دو صندوق وجود دارد 
که صندوق درب قرمز مختص مجلس خبرگان و صندوق درب 
آبی مختص انتخابات مجلس است.  ۱۲۱8 هیات اجرایی و ۲۰8 
حوزه انتخابی اصلی در سراسر کشور وجود دارد و ۷۵۰ هزار نفر 
در فرایند اجرای انتخابات با وزارت کشور همکاری می کنند. 
در ادوار گذشته، ضرب مُهر در شناسنامه برای انتخابات 
الزامی بود و رأی دهنده حتما باید شناسنامه خود را به حوزه 
اخذ رای ارائه می داد؛ اما در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
دوازدهم، قانون گذار ۵ مدرک هویتی را به عنوان مدارک اصلی 
رأی دهندگی اعلام کرده است. واجدان شرایط می توانند 
با ارائه یکی از مدارک هویتی نظیر کارت ملی، شناسنامه، 
گذرنامه، گواهینامه رانندگی یا کارت پایان خدمت رأی بدهند. 
امسال برگه رأی انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری، تجمیع و در یک برگه ادغام شده است. 
رأی دهنده یک برگه تعرفه دریافت می کند که از وسط قابل 
جداشدن است. انتهای تعرفه مربوط به انتخابات خبرگان 
و قسمت بالا مربوط به مجلس شورای اسلامی است. بازه 

تبلیغات انتخابات مجلس شورای اسلامی ۷ روز است.

خبـــــر

ذره بین

گر فلان هنرپیشه مشهور به کشور آمد، هیچی نمی شود ضرغامی: ا

وزیر ارشاد مجوز حضور »معین« را صادر کرد، اما... 
   وزیر سابق ارتباطات: همین هایی که هستند حفظ کنید،آوردن معین پیشکش 

آرمان ملی- حمید شجاعی: سه شنبه ۱9 دیماه هفتمین 
سالگرد رحلت غم انگیز مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی بود 
که به حق می توان ایشان را امیرکبیر ایران لقب داد. اما این روز 
به نحوی سپری شد که گویی برخی رسانه ها با عدم پرداختن 
عمدی به این روز خواستند کینه دیرینه خود را با آیت ا... بیش 
از پیش آشکار سازند. لذا صرفا بخشی از رسانه ها و مطبوعات 
آن هم رسانه های معتدل و اصلاح طلب به این روز و مرحوم 
آیت ا... پرداختند و در طرف مقابل رسانه های  اصولگرا و صدا و 
سیما طبق روال و رویکرد سابق خود هاشمی زدایی را در دستور 
کار قرار دادند و پرداختی به این موضوع نداشتند. چه اینکه 
به نظر می رسد نام و یاد هاشمی رفسنجانی بیش از حضورش 
فیزیکی اش تاثیر گذار بوده و برخی جریانات و رسانه ها نهایت 
تلاش خود را برای نادیده گیری و حذف این چهره از تاریخ سیاسی 
ایران به کار گرفتند. با این حال نمی شود از مجلس خبرگان گفت و 
از هاشمی رفسنجانی سخنی به میان نیاورد. از مجلس و ریاست 
جمهوری صحبت کرد و اشاره ای به آیت ا... و خدماتش نداشت. 
حتی نام مجمع تشخیص نیز همگان را یاد مرحوم هاشمی 
می اندازد. اما اینکه با این همه برخی جریانات و رسانه ها تلاش 
دارند که یار دیرین امام و رهبری را از خاطر مردم محو کنند جای 

تعجب دارد.
 

    هاشمی زدایی رسانه ای
گویا ۷ سال پس از رحلت آیت ا...؛ نه تنها هاشمی زدایی ادامه 
دارد بلکه هنوز تخریب و هجمه به آن مرحوم نیز روند خود را طی 
کرده و متوقف نشده و رسانه های دلواپس از اسم هاشمی و تاثیر 
کثر  آن در جامعه نیز ترس و واهمه دارند. انگار نه انگار که ایشان ا
قریب به اتفاق مناصب در نظام را از فرماندهی جنگ و ریاست 
مجلس تا ریاست جمهوری و ریاست مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تجربه کرده و از بزرگان و دلسوزان نظام بوده است. لذا به نظر 
می رسد که این عناد با آیت ا... هاشمی ریشه در گذشته و تفکر 
دلواپسان و رسانه هایشان داشته باشد که نگاه توسعه محور، 
گر نه دلیلی  عقلانی و آزاداندیش آیت ا... هاشمی را برنمی تابند. ا
ندارد که آنها با اعلام به موضوع عمدا هاشمی زدایی کنند و لب به 
تخریب بگشایند. قدر مسلم نگاه، نظر و عملکرد مرحوم هاشمی 

نیز در آمار موجود است و عملکرد و آراء و نظرات دولت و مجلس 
مطبوع دلواپسان نیز موجود و با یک مقایسه ساده می توان به 
نتیجه رسید که کدام اندیشه، رویکرد و عملکرد مطلوب تر و مورد 
پذیرش جامعه بوده است. اینکه تفکر میانه روی و اعتدال در 
جامعه پیش می برد و طرفدار دارد یا تفکر تندروی؟ نگاه مرحوم 
هاشمی جامعه محور، در راستای توسعه کشور و ایجاد رفاه برای 
مردم بود؛ اما با گذشت چند دولت به طور کامل مشخص شد 
که جامعه چگونه نگرشی به رویکردهای مسئولان در حوزه های 
مختلف دارند. کما اینکه شاید بتوان انتخابات مجلس خبرگان 
پنجم در اسفند ۱39۴ را معیار منطقی و درستی برای این مهم در 
نظر گرفت که مرحوم آیت ا... هاشمی با بیش از ۲ میلیون رای آن 
هم برای مجلس خبرگان که در نوع خود بی نظیر و تکرار ناشدنی 
است به عنوان نفر اول به این مجلس راه یافتند و نه تنها ایشان 
بلکه لیست خبرگان مردم به طور کامل به خبرگان راه یافت. 
چنانکه آن میزان رای نشان دهنده این بود که مردم به چه نوع 
نگاه و رویکردی علاقه دارند و اعتماد می کنند. لذا به نظر می رسد 
تخریب و حمله جریانات و رسانه های حداقلی و دلواپس به 
مرحوم هاشمی به جهت میزان تاثیر گذاری آیت ا... در جامعه، 
آزاداندیشی، رویکرد اعتدالی و نگاه توسعه و رفاه مردم ایشان 

بوده و تلاش برای از بین بردن این نگاه از همین جهت است. 

    تخریب هدفمند هاشمی
در سالگرد آیت ا... هاشمی، فرزند ارشد ایشان محسن 
هاشمی در مطلبی نوشت: »در نگاه آیت ا... هاشمی و همفکران 
ایشان، بزرگ ترین نیاز جامعه رفاه مردم بود و از این رو مهم ترین 
آرمان و هدف را ایجاد رفاه برای جامعه اسلامی و مردم ایران 
می دانستند، هاشمی بزرگ ترین دشمن ایران را فقر و از بین رفتن 
طبقه متوسط می دانست و با اتکا به مبانی اسلامی که معیشت 
عمومی را لازمه رستگاری و دینداری مردم می داند، هیچ اولویتی 
را بالاتر از رفاه عمومی جامعه و مبارزه با فقر و رقم زدن توسعه ای 
پایدار برای کشور نمی دانست سخن هاشمی با آنان که نگران 
اسلام و انقلاب و از دست رفتن آن ها در جامعه هستند، این بود 
گر فقر در  که: معیشت عمومی و توسعه کشور را مختل نکنید که ا
جامعه ای وارد شود، دین از آن خارج می شود.« گفته  هایی که 

کاملا درست و به جا بود؛ اما چندان به مذاق رسانه های دلواپس 
کش  خوش نیامد و به خصوص کیهان نشینان به این موضوع وا
نشان دادند. جایی که کیهان می نویسد: »اجرای نسخه مدنظر 
مرحوم هاشمی و برخی گروه های مدعی اعتدال و اصلاحات 
موجب شد هم برنامه هسته ای که چند ۱۰ سال برای آن زحمت 
کشیده شده بود، تا مرز تعطیلی پیش برود، هم تحریم ها در اثر 
گستاخ شدن دشمن هم ضریب جینی روند صعودی بگیرد و هم 
بالاترین نرخ تورم به میزان ۶۰ درصد ثبت شود.« به نظر می رسد 
گر صدها بار هم به دلواپسان و رسانه هایشان در خصوص  ا
برجام و مسائل پیرامونی آن توضیح داده شود باز هم حرف 
خود را خواهند زد. کما اینکه در زمان حیات مرحوم هاشمی نیز 
به تخریب وی و رویکردش می پرداختند و پس از رحلتش نیز 
کنون حسن روحانی و مردانش را مورد هجمه و تخریب قرار داده  تا
و می دهند اما چیزی از دولت های مورد نظرشان نمی گویند که 
وضع معیشتی و اقتصادی مردم بسیار بغرنج تر از دولت گذشته 
شد. نکته جالب این است که رسانه های دلواپس از آنجا که 
چیزی برای دفاع از دولت های مورد حمایت خود ندارند طی 
یک طرح نخ نما شده به تخریب چهره های بزرگ و تاثیر گذار نظام 
می پردازند و دولت های گذشته را هدف می گیرند. اقتصاد مشکل 
همیشگی کشور بوده و همه دولت ها با آن دست به گریبان؛ اما در 
هیچ دولتی نارضایتی از همان سال اول بروز و ظهور نکرده است. 
کره را نیز دستاویز  این مساله هم که بحث قدرت نظامی و مذا
تخریب هاشمی کنند باید اذعان داشت که آیت ا... با هوشمندی 
مثال زدنی خود در فرماندهی جنگ که از سوی امام)ره( منصوب 
گر امروز هم در  شده بود سرآمد روزگار قدرت نظامی بود و قطعا ا
قید حیات بود با مشورت  های راهکارهای خوبی برای قدرت 
نظامی مطرح می کرد. در حوزه دیپلماسی نیز هاشمی از معدود 
کره را با عربستان  کسانی بود که با نبوغ خود باب گفت وگو و مذا
سعودی را باز کرد و همواره نیز با درایت، منطق و آزاداندیشی 
کره و گفت وگو بود. لذا شاید بتوان او را از معدود  حامی مذا
چهره هایی دانست که در میدان و دیپلماسی بی همتا بودند. 
با این حال اینکه دلواپسان با علم به جایگاه و  هوش و درایت 
آیت ا... همچنان ۷ سال پس از رحلت نیز به تخریب می پردازند 

جای تامل بسیار دارد. 

»آرمان ملی« حمله دلواپسان به آیت ا... هاشمی رفسنجانی را بررسی می کند؛

 بی همتا در میدان و دیپلماسی
      تخریب 7 ساله پس از رحلت نشان از تاثیر هاشمی در جامعه دارد

ح کرد وزیر کشور مطر

انفجار تروریستی در کرمان خارج از 
رینگ حفاظتی مراسم

تعداد شهدای حادثه کرمان 93 نفر است

ساعت ۱۴و۵۰  دقیقه و  ۱۵و۱۷ دقیقه بعداز 
ظهر ۱3 دی ماه همزمان با چهارمین سالروز 
شهادت شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
دو انفجار تروریستی در محدوده گلزار شهدای 
کرمان اتفاق افتاد، ۲ حادثه تلخ و خونبار که 
منجر به شهادت و مصدوم شدن تعداد زیادی از 
زائران مزار حاج قاسم شد. دیروز رئیس اورژانس 
کرمان، گفت: مجموع تعداد مصدومان بستری 
انفجار تروریستی کرمان در بیمارستان به ۴3 
نفر رسیده که ۱۴ نفر در بخش مراقبت های ویژه 
هستند. سیدمحمد صابری با بیان اینکه از بین 
۴3 مصدوم این حادثه که هنوز در بیمارستان ها 
بستری هستند ۲9 نفر در بخش مراقبت های 
ویژه و ۱۴ نفر در سایر بخش ها بستری هستند و 
تحت درمان قرار دارند، افزود: 9 نفر از مصدومان 
به دستگاه متصل هستند و ۴ نفر نیز در  آی سی یو 
تحت نظر قرار دارند. شهادت سروان محمدعلی 
ضیاءالدینی از مجروحان انفجار تروریستی کرمان 
که از نیروهای خدوم راهنمایی و رانندگی و اهدای 
عضو وی تکذیب شد و در حال حاضر تنها مرگ 

مغزی وی تایید شده است. 

   هویت عاملان انفجار تروریستی کرمان
وزیر کشور هم چهارشنبه در حاشیه جلسه 
هیات دولت درباره فرد بازداشت شده مرتبط با 
حادثه تروریستی کرمان، اظهار کرد: دستگیری 
این افراد جریان مستمر است و هرچه پیش تر 
برویم عوامل مرتبط با این حادثه شناسایی 
می شوند و با آن ها برخورد می شود. احمد 
وحیدی گفت: اعلام شد که یک مورد انتحاری 
تاجیکستانی بود و مورد دیگر باید دقیق تر معلوم 
شود که شهروند کجا بوده است. احتمالا نفر دوم 
هم تاجیکستانی باشد. وی افزود: تروریست ها 
از یکی از کشورهای همسایه به صورت غیرقانونی 
وابستگی  مورد  در  وی  شدند.  کشور  وارد 
این تروریست ها به سرویس هایی خارجی، 
اظهارکرد: آنها خودشان را داعشی می دانند 
و  یافته صهیونیست ها  پرورش  ولی داعش 
این  می خواست  داعش  آمریکایی هاست. 
اتفاقات را در مناطق مختلفی توسعه دهد که با 
آمریکا و صهیونیست ها مشکل دارند مثلا سوریه 
و عراق و ایران که در محور مقاومت قرار دارند. 
لبنان هم محور مقاومت است ولی عملیات آن ها 
در آن جا شکست خورد. وزیر کشور درباره آخرین 
وضعیت مجروحان حادثه تروریستی در کرمان 
خاطرنشان کرد: حدود ۵۰ نفر در بیمارستان ها 
که تعدادی در آی سی یو و  بستری هستند 
بقیه هم در بخش عمومی هستند. چند نفر 
تحت مراقب ویژه هستند، ان شاءا... که کسی 
به تعداد شهدا افزوده نشود. وحیدی در پاسخ 
به اینکه چرا با وجود کشف جلیقه های انتحاری 
در کرمان، سطح امنیتی مراسم افزایش نیافت؟ 
ادامه داد: سطح امنیتی مراسم بالا بود و همه 
پیش بینی های لازم تا محیط قابل توجهی از آن 
منطقه مراسم تامین شده بود. امنیت مراسم نه 
فقط در مزار بلکه تا حول و حوش آن به فاصله 
قابل توجهی تامین شد. این اتفاق در خارج از 
رینگی اتفاق افتاد که امنیت پیش بینی شده بود 
و جایی رخ داد که مردم به صورت معمول عبور 
و مرور داشتند تا خود را به مراسم برسانند. آن ها 
نتواسنتد به محل برگزاری مراسم ورود کنند، 
ج از رینگ حفاظتی این اقدام را انجام  درخار
دادند. وی درباره حمله به یکی از پاسگاه ها 
راسک، تصریح کرد: این حمله در حال بررسی 
است. وحیدی در پاسخ به اینکه حملات به دلیل 
ضعف امنیتی و تجهیزاتی است؟ اظهار کرد: 
نه لزوما. وی درباره تامین امنیت انتخابات، 
گفت: ستاد امنیت انتخابات با حضور همه 
دستگاه های مسئول تشکیل شده و مسائل 
امنیتی مورد بررسی قرار گرفته و تصمیمات لازم 
برای تامین امنیت انتخابات در این ستاد گرفته 
شده است و ان شاءا... مشکلی نخواهیم داشت. 

   تعیین تکلیف شهدا و جانبازان حادثه 
کرمان

همچنین امیرحسین قاضی زاده هاشمی، 
رئیس بنیاد شهید در حاشیه جلسه هیات 
دولت و در جمع خبرنگاران درباره تعیین تکلیف 
شهدا و جانبازان حادثه کرمان بیان داشت: 
کرمان 93 نفر  آخرین تعداد شهدای حادثه 
است اما چون تعدادی حالشان وخیم است، 
امیدواریم به شهدا اضافه نشود. وی افزود: 
گروهی از تهران به استان کرمان اعزام شدند و 
امیدواریم تا قبل از اربعین شهدا، بتوانیم این 
موضوع را ساماندهی کنیم. رئیس بنیاد شهید 
ادامه داد: درباره مجروحان نیز چون تعداد آنها 
بیشتر است، تا پایان دوره درمان میزان جانبازی 

و درصد از کارفتادگی را می توان تعیین کرد. 

   رئیس جمهور ایرلند دفتر یادبود شهدای 
بمب گذاری تروریستی کرمان را امضا کرد

ایرلند  رئیس جمهور   ، هیگنز دی  مایکل 
روز سه شنبه با حضور در سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در دوبلین، دفتر یادبود شهدای 
بمب گذاری تروریستی سیزدهم دیماه در شهر 
کرمان را امضا کرد. رئیس جمهور ایرلند ضمن 
تسلیت حادثه به خانواده بازماندگان، دولت و 
کید کرد.  ملت ایران، بر صلح، ثبات و امنیت تا
وی در ملاقات و گفت وگو با شریف کاظمی، کاردار 
سفارت ایران در دوبلین بر فرهنگ و تاریخ غنی 
کید و توضیحاتی در خصوص مطالعات  ایران تا

خود در این خصوص ارائه داد. 

افرادی که اقدامات دولت 
را »پوپولیستی« می خوانند 

از مردم می ترسند

آیا رفتارهای رئیس جمهور پوپولیستی است؟ نماینده مردم 
تهران در مجلس با اشاره به حضور رئیس جمهور در بین مردم، 
افزود: کسانی که دیدارهای مردمی آقای رئیسی را »پوپولیستی« 
می نامند و آن را به تمسخر می گیرند به خاطر این است که بین 
مردم جایگاهی ندارند و خودشان هم به خوبی این مسأله را 
می دانند و این گونه رفتار می کنند. اسماعیل کوثری اظهار کرد: 
این افراد همواره نگاهشان به مردم یک نگاه از بالا به پایین است 
و البته مردم هم این افراد را قبول ندارند. کوثری خاطرنشان کرد: 
انقلاب از زمانی که کار خود را شروع کرد همواره امام خمینی )ره( بر 
کید داشتند که همه کاره در این انقلاب مردم هستند  این نکته تأ

و ما خدمتگزار مردم هستیم. 

تعطیلی شنبه یا 
پنج شنبه ها در اختیار 

هیأت وزیران است

تعطیلی در هفته هنوز محل بحث است. میثم لطیفی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور چهارشنبه 
در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره تعطیلی پنج شنبه یا شنبه در 
کنار جمعه ها، گفت: در تهران قانون این اجازه را داده که پنج روز 
کاری داشته باشیم، اما در قانون خدمات کشوری آمده که کارکنان 
دولت در شهرستان ها باید ۶ روز کاری به سر کار بروند. وی با بیان 
اینکه در قانون چیزی در مورد روز تعطیل نیامده است، اظهار کرد: 
جمعه طبق قانون اساسی تعطیل است اما اینکه شنبه یا پنج شنبه 
تعطیل باشد در اختیار هیأت وزیران است. رئیس سازمان اداری 
گر در مجلس تصمیمی بگیرند و قانونی  کید کرد: ا و استخدامی تا

بگذارند ما مکلف هستیم که تبعیت کنیم.


